                                              PROTOKÓŁ  NR  XXXIX/2013
                             Z TRZYDZIESTEJ  DZIEWIĄTEJ  SESJI RADY GMINY
                     JEDNOROŻEC ODBYTEJ  W  DNIU 20 GRUDNIA  2013 ROKU
Obrady rozpoczęto o godzinie 11- tej w Świetlicy Wiejskiej w Ulatowie-Pogorzeli . Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec.
W obradach uczestniczą radni Rady Gminy Jednorożec, sołtysi sołectw Gminy Jednorożec  oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia XXXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając zaproszonych gości, radnych Rady Gminy Jednorożec, sołtysów sołectw Gminy Jednorożec oraz mieszkańców gminy. Przewodniczący obrad poinformował, że dzisiejsza sesja ma charakter uroczysty, ponieważ odbędzie się ceremonia wręczenia Statuetki Jednorożca 2013.
Na początku odbył się Bożonarodzeniowy występ Chóru Szkolnego działającego przy ZPO w Jednorożcu, którego występ nagrodzony został oklaskami, a jego uczestnikom wręczono słodycze. Następnie wystąpił Pan Wojciech Łukaszewski – p.o. Dyrektora GZOKIS, który poinformował, że Kapituła Statuetki Jednorożca na swoim posiedzeniu w dniu 6 listopada 2013 roku wybrała do uhonorowania Statuetką Jednorożca 2013 Chór Parafialny działający przy kościele pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny w Jednorożcu. Poinformował, że Chór powstał w okresie międzywojennym z inicjatywy księdza Stefana Bernatowicza.  Obecnie należy do niego 31 osób. Od 1985 roku osobą prowadzącą chór jest organista Pan .................... Dzięki bezinteresownemu zaangażowaniu całej grupy możliwe jest uświetnienie śpiewem świąt wpisanych w kalendarz katolicki, jak również nadanie bardziej wymownej oprawy takim wydarzeniom jak śluby, pogrzeby , czy też inne uroczystości. Swoje uczestnictwo w chórze każdy z członków traktuje jako misję w myśl zasady ,,kto śpiewa ten modli się dwa razy”. Chór bierze udział w Przeglądzie Pieśni Wielkanocnej w Amelinie oraz w Koncercie Pieśni Wielkanocnej organizowanym w kościele pw. Św. Floriana w Jednorożcu, gdzie są zapraszane chóry i schole z sąsiednich parafii. Należy nadmienić, że przeważająca część chórzystów prężnie działa w organizacjach pozarządowych, jak również należy do zespołów folklorystycznych oraz orkiestry dętej działającej przy OSP Jednorożec. Pan Wojciech Łukaszewski zaprosił na scenę Chór Parafialny, a Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy Jednorożec oraz Pan Sławomir Gadomski -  Przewodniczący Rady Gminy Jednorożec  wręczyli na ręce Pana Bogdana Jakubowskiego Statuetkę  Jednorożca 2013  oraz bon wartościowy do zrealizowania na cele statutowe chóru  w przyszłym roku.
Pani ..................... – przedstawicielka chóru – podziękowała  w imieniu chóru za przyznanie statuetki, która jest dla nas  szczególnym  wyróżnieniem i będzie nas bardziej motywować do pracy. Następnie złożyła wszystkim życzenia  zdrowych i radosnych świąt, łaski Pana Boga oraz szczęśliwego Nowego Roku .
Chór parafialny swoim śpiewem kolęd uświetnił  uroczystość, a obecni  na sali podziękowali za występ gromkimi brawami. Pan Sławomir Gadomski -Przewodniczący obrad -podziękował chórowi.
 Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco:
      1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
      2.  Przyjęcie porządku obrad .
      3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
      4.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 4.1Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2014-2023.
  4.2 uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec na 2014 rok.
  4.3  zamiaru likwidacji instytucji kultury Gminnego Zespołu Kultury i Sportu w Jednorożcu.
   5. Informacja z działalności Wójta Gminy za 2013 r.
   6. Zapytania i wnioski.
   7. Zakończenie sesji.
Ad.pkt 1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 13 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Ad.pkt  2.  Przyjęcie porządku obrad.
Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad i zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad. Pan Roman Prusik – Radny- zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji instytucji kultury- Gminnego Zespołu Kultury i Sportu w Jednorożcu celem wyjaśnienia pewnych spraw, następnie Przewodniczący obrad  zgłosił wniosek o wprowadzenie  do porządku obrad projektów  uchwał w sprawie;
- zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012  Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia   2012  roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata   
 2013- 2023 oraz  zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia  2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2013  rok oraz , aby Informacja z działalności Wójta Gminy za 2013 rok była  jako  pkt 4 , a   pkt 5  rozpatrzenie i podjęcie uchwał,  w tym, aby  zgłoszone uchwały wprowadzone zostały w pierwszej kolejności.
  Poddano pod głosowanie wniosek radnego -  Pana Roma Prusik. Za wnioskiem głosowało 9
radnych , 1 radny był przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu na 13  radnych uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Przewodniczący obrad poinformował , że wniosek Pana radnego został przyjęty. Następnie przegłosowano wniosek zgłoszony przez Przewodniczącego obrad. Za wnioskiem głosowało  jednogłośnie 13 radnych uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Przewodniczący obrad poprosił o  przegłosowanie przedstawionego  porządku  obrad  dzisiejszej sesji wraz ze zgłoszonymi zmianami. W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad  wraz ze zgłoszonymi  zmianami  głosowało jednogłośnie 13 radnych  uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
 Ad pkt 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Protokół z ostatniej sesji Rady Gminy zwyczajowo był udostępniony zainteresowanym osobom, jak również został zamieszczony na stronie internetowej BIP Gminy Jednorożec.
Kto z Państwa  jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej  sesji Rady Gminy bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało jednogłośnie 13 radnych uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Ad pkt 4 . Informacja z działalności Wójta Gminy za 2013 r.
Informację z działalności  Wójta Gminy za 2013 rok przedstawiono w formie multimedialnej.
Szczegółowego omówienia informacji dokonał Pan Michał Lorenc -Wójt Gminy w tym; omówienia informacji z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej dokonała Pani Alicja Kamińska – Kierownik OPS , a  z realizacji zadań kultury i sportu w 2013 roku oraz  z działalności oświaty dokonał  Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO.
Ad pkt 5.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 5.1 zmiany Uchwały Nr XXVIII/144/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 2012 r.
       w  sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2013-2023.
Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy oraz  poprosiła o zadawanie pytań.  Jeżeli nie ma pytań Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w  uchwały. W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych. W chwili głosowania na sali obrad było 11 radnych, nie było radnego Pana Krzysztofa Stancel oraz Zdzisława Dudek . W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 11 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Uchwała Nr XXXIX/226/2013 Rady Gminy Jednorożec  z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie :zmiany Uchwały Nr XXVIII/144/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 2012 r.  w  sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2013-2023 stanowi załącznik do protokołu.
5.2 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia
       17 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2013 rok.
Omówienia projektu uchwały dokonała  Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy. Przewodniczący obrad poprosił o zadawanie pytań. Jeżeli nie ma pytań Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych. W chwili głosowania na sali obrad było 11 radnych, nie było radnego Pana Krzysztofa Stancel oraz Zdzisława Dudek . W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 11 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Uchwała Nr XXXIX/227/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2013 rok stanowi załącznik do protokołu.
 5.3 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2014-2023.
Przewodniczący obrad poinformował, że projekty uchwał w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2014-2023 oraz w sprawie  uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec na 2014 rok  były szczegółowo omawiane na posiedzeniu Komisji  i drugi raz nie będą  omawiane, więc proszę o zadawanie pytań. Z uwagi na brak  pytań  Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.
W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych. W chwili głosowania na sali obrad było 11 radnych, nie było radnego Pana Krzysztofa Stancel oraz Zdzisława Dudek . W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 9  radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu   na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Uchwała Nr XXXIX/228/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2014-2023 stanowi załącznik do protokołu.
  5.4  uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec na 2014 rok.
  Przewodniczący obrad poinformował,  że projekt uchwały był  szczegółowo omawiany,  więc
proszę o pytania.  
  Pan Edward Orłowski-Radny- ile środków własnych bieżących dopłacamy do inwestycji.
  Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy – z własnych środków dokładamy do
inwestycji  ok.  1,5  mln. złotych oraz  ok. 1,3 mln przeznaczmy  na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań.
Po wyczerpaniu pytań Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały, następnie Przewodniczący obrad  zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały
. W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych. W chwili głosowania na sali obrad było 11 radnych, nie było radnego Pana Krzysztofa Stancel oraz Zdzisława Dudek.
W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 9  radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Uchwała Nr XXXIX/229/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec na 2014 rok stanowi załącznik do protokołu.
  Ad pkt 6. Zapytania i wnioski.
  Pani ....................- mieszkanka Jednorożca- w swojej wypowiedzi  poruszyła   
sprawę licytacji prowadzonej  przez  dzieci  w szkole na zakup telewizora.
Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO – nikt ze szkoły nie zwracał się, że istnieje taka potrzeba.
Pan Marek Walędziak – Przewodniczący Rady Powiatu Przasnyskiego – chciałem pogratulować zatwierdzenia budżetu na 2014 rok i pogratulować tych inwestycji, co zostały zrealizowane w 2013 roku wspólnie z Gminą . Jednocześnie życzę Państwu , aby nadchodzące Święta były zdrowe, szczęśliwe i by te zamiary na  2014 rok  się spełniły. Życzę
wszystkiego najlepszego.
 Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- chciałem przekazać, że  jesteśmy  na wysokim poziomie w pozyskiwaniu środków zewnętrznych w przeliczeniu na 1-go mieszkańca w Gminie, natomiast wg czasopisma samorządowego '”Wspólnota” ponosimy  niskie koszty na administrację - zajmujemy drugie miejsce pod względem najniższych kosztów utrzymania administracji.  Serdecznie dziękuję wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych naszej Gminy, Skarbnikowi Gminy, Sekretarzowi Gminy i wszystkim pracownikom  Urzędu Gminy. Dziękuję Radzie Gminy, która w swojej większości popierała moje działania., sołtysom za wspieranie działalności w terenie. Serdeczne podziękowania dla Starostwa Powiatowego w Przasnyszu . Proszę przekazać Panu Staroście moje podziękowania . Dziękuję  Komendantowi  Komisariatu  Policji  i druhom strażakom za dbanie o nasze bezpieczeństwo i zasoby Gminy Dziękuję kierownikom jednostek oświatowych. Byłem mile zaskoczony, że tyle zadań w sferze miękkiej zostało zrealizowanych.
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę wszystkim , aby te święta upłynęły w zdrowiu i rodzinnej atmosferze, a Nowy Rok niech przyniesie realizację założonych celów.
 Ad pkt 7. Zakończenie sesji.
Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 14.45 przewodniczący Rady Gminy dokonał     
zamknięcia  obrad  XXXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec.
Protokołowała
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